
Præsidenterne Moon Jae-in og
Donald Trump fælles
pressekonference:  Kina  og
Rusland er afgørende
7. nov., 2017 – Præsidenterne Moon Jae-in og Donald Trump
holdt en fælles pressekonference i Seoul i dag efter deres
topmøde. Tonen var ekstremt positiv og relativt optimistisk
mht. muligheden for at løse krisen over Nordkorea.

Præsident Moon indledte med udtrykkeligt at erklære, at han og
Trump  »aftalte  at  arbejde  hen  mod  at  løse  spørgsmålet  om
Nordkoreas atomvåben på en fredelig måde og bringe varig fred
til  Koreahalvøen«.  Han  bemærkede,  at  Trump  er  den  første
amerikanske præsident, der besøger Sydkorea i 25 år, og sagde,
»Jeg finder dette særlige bånd, der er skabt mellem præsident
Trump  og  mig  selv,  meget  meningsfuldt,  og  jeg  er  meget
tilfreds med at være en del af det«.

Han sagde, at, »for at bevare en stærk holdning over for
Nordkorea« samtidig med at foreslå dialog, vil Seoul styrke
sine  forsvar  og  aftalte,  at  USA  ville  »bruge  roterende
deployering af amerikanske, strategiske aktiver i og omkring
Koreahalvøen«.

Som svar på et spørgsmål om Kinas rolle, sagde Moon, at, for
at bringe fred til Koreahalvøen, »ønsker vi at udvide vore
diplomatiske  bestræbelser  i  denne  henseende.  Og  det  bør
inkludere  vore  bestræbelser  for  Kina,  såvel  som  [USA]  og
Rusland og EU. Jeg mener, vi bør diversificere bestræbelserne
– de diplomatiske bestræbelser – så vi kan forfølge en mere
afbalanceret  fremgangsmåde«.  Han  sagde,  at  »Kina  har  også
trofast gennemført FN’s resolution om at indføre sanktioner
mod Nordkorea. Så vi har øget presset og sanktionerne mod
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Nordkorea, og jeg mener, dette også vil bidrage til at løse
atomproblemet … Jeg mener, at samarbejde fra USA’s og Kinas
side er afgørende«.

Præsident Trump understregede ligeledes Kinas rolle, og også
Ruslands. Han sagde: »Jeg vil blot sige, at præsident Xi –
hvor vi vil være i morgen, Kina – har været meget hjælpsom.
Hvor hjælpsom, finder vi snart ud af, men han har virkelig
været meget, meget hjælpsom. Så Kina forsøger meget hårdt at
løse problemet med Nordkorea. Vi håber, at Rusland ligeledes
vil være hjælpsom. Vi håber også, at andre lande – og vi ved
som kendsgerning, at andre lande allerede er begyndt. Og vi
har haft en god dialog med mange andre lande, som I ved, og de
hjælper virkelig meget.

Så, hvis vi får Kina, og vi får Rusland – og vi har nogle
andre lande, men vi ønsker at få de fleste af dem – vi mener,
at ting vil finde sted, og de kunne finde sted meget hurtigt.«


